

URZĄD GMINY ZIELONKI
WPLYNĘŁO

05 CZE. 2023

Nr zał.

Zielonki, 23.05.2023 r.

RADA GMINY ZIELONKI
WPLYNĘŁO

100.0012.1.5.2023

dn. 2 CZE. 2023

Nr zał.

Protokół nr 60/ 2023
Komisji Budżetowej Rady Gminy Zielonki
z posiedzenia, z dnia 23.05.2023 r.

Posiedzenie Komisji Budżetowej Rady Gminy Zielonki odbyło się w dniu 23.05.2023r. o godz. 9.00. Obrady, w oparciu o *art. 15 zzz ust. 1, 2, 3 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych* (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 2095 z późn. zm.), zostały przeprowadzone z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (zdalny tryb obradowania), tj. programu do wideokonferencji Cisco Webex Meetings. W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie komisji: Aneta Szablowska, Mirosław Golanko, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Olawski, Tadeusz Łysek. Wójt G.Z. - pan Bogusław Król, Skarbnik – pani Agata Adamczuk, kierownicy referatów. W posiedzeniu uczestniczyli również członkowie innych komisji. Obrady prowadził przewodniczący Komisji Budżetowej Tadeusz Łysek.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - 1) zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Zielonki na rok 2023;
 - 2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zielonki;
 - 3) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krakowskiemu na realizację zadania w ramach Inicjatyw Samorządowych w 2023 roku;
 - 4) wyrażenia woli przejęcia zadania publicznego od Powiatu Krakowskiego w zakresie drogi powiatowej nr 2151K w gminie Zielonki oraz udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krakowskiemu;
 - 5) zmieniającej uchwałę w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie tymi odpadami na rzecz gminy oraz za usługi w zakresie pozbywania się nieczystości ciekłych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Zielonki.
4. Zapoznanie się z pismem Wójta Gminy Zielonki w sprawie usługi zimowego utrzymania dróg na terenie gminy Zielonki w sezonie 2023/2024.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.1

Otwarcie posiedzenia przez przewodniczącego Komisji. Prawomocność obrad stwierdzona w obecności wszystkich członków komisji. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad.2

Przyjęto przedstawiony przez przewodniczącego porządek pracy.

Ad.3. 1

Uchwała referowana przez skarbnika gminy, panią Agatę Adamczuk.

Zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 396 525, 86 zł, Plan wydatków rośnie o 1 841 143, 86 zł. Różnica pomiędzy dochodami a wydatkami powiększony deficyt finansowany przychodami z wolnych środków oraz niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym.

Zwiększenie wydatków związane jest m. in. z zadaniami takimi jak: wkład własny do remontu drogi gminnej w Trojanowicach, zakup samochodu dla OSP Bosutów, zwiększenie dotacji dla niepublicznych przedszkoli, dotacji celowej na realizację zadania rozbudowy drogi powiatowej ul. Ks. Adama Ziemyby.

Projekt uchwały zaopiniowany przez członków Komisji pozytywnie. Za 5 osób, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Ad.3.2

Uchwała referowana przez skarbnika gminy, panią Agatę Adamczuk.

W następstwie zmian wprowadzonych w uchwale budżetowej aktualizuje się wielkości w Wieloletniej Prognozie Finansowej, zmienia się limity wydatków zabezpieczonych na realizację zadań. Do WPF wprowadzono m. in. finansowanie zerwanego w czasie powodzi mostu na potoku Bibiczanka.

Radny Tadeusz Łysek zwrócił uwagę, że odbudowa mostu jest zadaniem pilnym do realizacji w jak najszerszym możliwym terminie, optymalnie w bieżącym roku.

Wójt Bogusław Król: Gmina zabiega o pozyskanie środków zewnętrznych na to zadanie, jeżeli się to uda przetarg będzie ogłoszony po ich uzyskaniu w przeciwnym razie koniecznym będzie zaciągnięcie na ten cel pożyczki.

Projekt uchwały zaopiniowany przez członków Komisji pozytywnie. Za 4 osoby, przeciw 0, wstrzymujących się 1.

Ad. 3.3

Uchwała referowana przez Wójta G.Z. – Bogusława Króla:

W związku z realizacją węzła autostradowego w Zielonkach w bezpośrednim sąsiedztwie ul. Ks. Zięby należy na dalszym jej odcinku dokonać modernizacji części drogi. Zadanie realizowane przez Powiat Krakowski w oparciu o finansowanie Powiat 50% - Gmina – 50%

Projekt uchwały zaopiniowany przez członków Komisji pozytywnie. Za 5 osób, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Ad. 3.4

Uchwała referowana przez kierownika Radosław Małysza:

Uchwała pozwoli na finansowanie projektu sieci kanalizacji sanitarnej w Garlicy Murowanej, mieszkańcom, których posesje zlokalizowane są wzdłuż drogi powiatowej 2151 K. Zakres prac to odcinek 820 m. Zakładany koszt całkowity projektu wyniesie ok. 270 000 zł z czego udział gminy nie przekraczający udziału 50 % wyniesie 135 000 zł.

Projekt uchwały zaopiniowany przez członków Komisji pozytywnie. Za 5 osób, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Ad. 3.5

Uchwała referowana przez kierownik referatu Odpadów i Niskiej Emisji – Annę Węgrzyn:

Uchwała jest elementem dostosowania zgodności polskich regulacji prawnych do wymogów unijnych. Poszerzono definicję nieczystości ciekłych i jej zakres rozszerzono o ścieki z osadników w przydomowych oczyszczalniach ścieków. Ustala się górne stawki odbioru odpadów nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni.

Projekt uchwały zaopiniowany przez członków Komisji pozytywnie. Za 5 osób, przeciw 0, wstrzymujących się 0

Ad. 4.

Wójt G.Z. w związku z podejmowaną procedurą przetargową na zimowe odśnieżanie dróg problem zgłaszanym przez sołtysów, radnych i mieszkańców pozostaje kwestia odśnieżania chodników i placów gminnych.

Radni: Mirosław Golanko, Krzysztof Gawęł, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Olawski, Tadeusz Łysek zwracali uwagę na: aspekty prawne związane z obowiązkiem odśnieżania chodnika przez właściciela działki do, którego chodnik przynależy, wywozu nadmiaru śniegu, wysokości kosztów o, które może wzrosnąć cała wartość przetargu. Alternatywnymi formami mogłoby być odśnieżanie przez zespół gospodarczy w Gminie co wiązać się będzie z koniecznością zakupu niezbędnego sprzętu i zatrudnienia dodatkowych pracowników. W pierwszej kolejności problem do dyskusji na komisji infrastruktury liniowej. Problem zimowego odśnieżania chodników to kwestia bezpieczeństwa pieszych i komfortu przemieszczania się nie koniecznie własnym samochodem.

Ad. 5

Nie składano wniosków.

Ad. 6

Przewodniczący Komisji zakończył obrady.

Przewodniczący Komisji Budżetowej

Tadeusz Łysek

